
Besluit
Vergadering d.d. : 12 februari 2024

Besluit nummer : 2024-000787

Onderwerp : Voorstel tot het instellen van een reserve Van kwetsbare buurt naar 
kansrijke buurt

De raad van de gemeente Den Helder;

gelezen het raadsvoorstel van het college van burgemeester en wethouders van Den Helder van 9 
januari 2024,

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Raadscommissie 
Maatschappelijke Ontwikkeling op 29 januari 2024.

besluit:

1. een reserve Van kwetsbare buurt naar kansrijke buurt in te stellen en daarin de beschikbaar 
gestelde middelen voor kwetsbare buurten (1,1 mln) te storten voor een periode van vier jaar;
2. de doelstelling van de reserve vast te stellen op: realisatie van initiatieven die direct bijdragen aan 
het oplossen van een maatschappelijk vraagstuk in de woonbuurten rond het stadshart en Nieuw Den 
Helder.

Aldus besloten in de raadsvergadering van 12 februari 2024 

voorzitter
J.A. de Boer MSc.

griffier
mr. drs. M. Huisman


